
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«3/ »^А^020 г. №

Об утверждении экзаменаторов 
для проведения государственной 
итоговой аттестации выпускников 
по специальности 
Медико-профилактическое дело

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 29 июня 2015 г. № 636 

«Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета и программам магистратуры (в ред. Приказов 

Минобрнауки России от 09.02.2016 № 86, от 28.04.2016 № 502)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить экзаменаторов для проведения теоретического и практического этапов 

государственной итоговой аттестации выпускников по специальности 32.05.01 

Медико-профилактическое дело в составе:

Калинченко Елена Ивановна, доцент кафедры профильных гигиенических 

дисциплин;

Жукова Галина Кирилловна, доцент, ассистент кафедры профильных гигиенических 

дисциплин;

Шестернина Наталья Владимировна, ассистент кафедры патофизиологии, 

клинической патофизиологии;



Божко Валерий Григорьевич, доцент кафедры инфекционных болезней с 

эпидемиологией, тропической медициной;

Дьяченко Тамара Сергеевна, доцент, зав. кафедрой общественного здоровья и 

здравоохранения

2.Утвердить экзаменаторов для проведения государственной итоговой аттестации 

выпускников по специальности 32.05.01 Медико-профилактическое дело на этапе 

тестирования в составе:

Калинченко Елена Ивановна, доцент кафедры профильных гигиенических 

дисциплин;

Божко Валерий Григорьевич, доцент кафедры инфекционных болезней с 

эпидемиологией, тропической медициной.

Проректор по учебной работе С.В. Поройский



Проект вносит:

руководитель направления подготовки
«Медико-профилактическое дело»

согласовано:

декан лечебного факультета

начальник учебного управления

Л.П.Сливина

С.В. Клаучек

И.В.Кагитина


